Com relação ao item (i) da ordem do dia, aprovar, por unanimidade, em razão da deliberação realizada no item 
acima, a alteração do artigo 5º do Estatuto Social da Companhia, que passa a viger com a seguinte redação: 
“Artigo 5º. O capital social da Companhia, totalmente subscrito e integralizado em moeda corrente nacional, é 
de R$ 283.956.061,53 (duzentos e oitenta e três milhões, novecentos e cinquenta e seis mil e sessenta e um 
reais e cinquenta e três centavos), representado por 428.071.224 (quatrocentos e vinte e oito milhões, setenta 
e um mil, duzentos e vinte e quatro) ações ordinárias nominativas, sem valor nominal.” 5.2. Com relação ao 
item (ii) da ordem do dia e, em razão da deliberação do item acima, aprovar, por unanimidade e sem ressalvas, 
a consolidação do Estatuto Social da Companhia. 5.3. Diante das deliberações acima, a Acionista resolve

[...]

Deliberar sobre 
a proposta de aumento do capital social da Companhia através da integralização dos Adiantamentos para 
Futuro Aumento de Capital “AFACs” realizados com recursos da Triunfo Participações e Investimentos – “TPI” à 
Companhia, no montante de R$ 63.420.789,97 (sessenta e três milhões, quatrocentos e vinte mil, setecentos e 
oitenta e nove reais e noventa e sete centavos). 5. Deliberações: Instalada a Reunião, após a análise e discussão 
da matéria objeto da ordem do dia, os membros do Conselho de Administração da Companhia deliberaram, 
por unanimidade de votos e sem quaisquer restrições, aprovar: 5.1. A integralização das AFACs, no montante 
de R$ 63.420.789,97 (sessenta e três milhões, quatrocentos e vinte mil, setecentos e oitenta e nove reais 
e noventa e sete centavos), para aumento do capital social da Companhia. Assim o capital social passa de R$ 
220.535.271,56 (duzentos e vinte milhões, quinhentos e trinta e cinco mil, duzentos e setenta e um reais e 
cinquenta e seis centavos) para R$ 283.956.061,53 (duzentos e oitenta e três milhões, novecentos e cinquenta 
e seis mil e sessenta e um reais e cinquenta e três centavos). 6. Encerramento: Nada mais havendo a ser 
tratado, o Presidente deu por encerrada a Reunião, da qual se lavrou a presente ata que, uma vez lida, aprovada 
e achada conforme, foi assinada por todos os presentes. A presente ata confere com a original, que será lavrada

[...]

Aprovar a constituição de uma sociedade anonima sob a 
denominação de New History Holding S/A, com sede e foro na Rua Fernando de Albuquerque, nº 31 - conj. 
72 - Consolação, na Cidade e Estado de São Paulo, CEP 01309-030. 5.2. Aprovar o capital social inicial 
de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais), representado por 1.800 (um mil e oitocentos) ações ordinárias 
nominativas, sem valor nominal, ao preço de emissão de R$ 1,00 (um real) cada uma, totalmente subscritas 
neste ato. O Capital está integralizado em 10% (dez por cento), tendo sido constatada a realização em dinheiro 
de R$ 180,00 (cento e oitenta reais) depositados em conta vinculada no Banco do Brasil S.A., nos termos dos

[...]

com mandato de 2 (dois) anos, os quais declaram não estarem incursos em nenhum dos crimes previstos em 
lei que os impeçam de exercer atividade mercantil, e ato contínuo tomaram posse mediante termo lavrado e 
arquivado na sede da Companhia. 5.5. Fixar a remuneração global anual dos membros da Diretoria em até R$ 
6.500,00 (seis mil e quinhentos reais). 5.6. Autorizar a lavratura da ata a que se refere esta Assembleia na forma 
sumária, nos termos do artigo 130, do parágrafo 12 da Lei 6404/76. 6. Encerramento: Nada mais havendo 
a tratar, lavrou-se a ata a que se refere esta Assembleia, que foi aprovada pela unanimidade dos subscritores